

GRUPA ROBOCZA
DS. OSTATECZNEGO KSZTAŁTU USTAWY MODERNIZACYJNEJ
NA LATA 2017-2020

Warszawa, 11 sierpnia 2016 roku

REKOMENDACJA

grupy roboczej Forum Dialogu Społecznego przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji ds. ostatecznego kształtu ustawy modernizacyjnej na lata 2017 - 2020

Grupa robocza Forum Dialogu Społecznego przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji ds. ostatecznego kształtu ustawy modernizacyjnej na lata 2017-2020, po przeprowadzeniu dogłębnej analizy otrzymanego projektu ustawy oraz na podstawie oceny aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej Polski

rekomenduje:

Po pierwsze - Modernizacja służb powinna wejść w życie na podstawie ustawy od dnia 1 stycznia 2017 roku, tak aby stała się realnym świadectwem starań rządu o bezpieczeństwo naszego kraju.

Po drugie – W początkowym etapie, tzn. od 1 stycznia 2017 roku, ustawa modernizacyjna powinna uwzględniać podwyżkę uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników oraz zakup niezbędnego sprzętu ochrony osobistej i zapewniającego bezpieczeństwo funkcjonariuszy i pracowników służb MSWiA, a w dalszej kolejności inwestycje budowlane, zakupy sprzętu transportowego, sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej oraz sprzętu informatyki i łączności.

Po trzecie – W procedowanym projekcie ustawy koniecznym jest zwiększenie kwot przeznaczonych na podwyżki płac funkcjonariuszy i pracowników. Obecna sytuacja materialna funkcjonariuszy, pracowników i ich rodzin wymusza taką konieczność, w szczególności biorąc pod uwagę wcześniejsze kilkuletnie zamrożenie płac oraz utrzymujące się od 2010 roku zamrożenie kwoty bazowej. Zakres i wysokość podwyżek powinny być odczuwalne i dostosowane do realnych potrzeb rodzin i sytuacji na rynku. Jak najszybciej powinna zostać także zwaloryzowana kwota bazowa, mająca bezpośredni wpływ na poziom uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników. Należy przypomnieć, że poprzednia ustawa modernizacyjna była datowana na lata 2007 – 2011, a po tym okresie jej efekty – także w zakresie zakupów sprzętu, inwestycji i remontów uległy częściowemu zużyciu, wymuszając pilną potrzebę kolejnego unowocześnienia służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo Polski i Polaków.

UZASADNIENIE

W świetle aktualnej sytuacji społeczno- gospodarczej w kraju, a szczególnie:

- zapowiedzi Pana Wicepremiera Morawieckiego o zamiarze zrównania do 2030 roku średnich płac w Polsce ze średnimi płacami w Unii Europejskiej,
- licznych wypowiedzi Pana Ministra Błaszczaka o godnych płacach dla funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych,
- wzorowego spełniania przez funkcjonariuszy i pracowników służb MSWiA zadań i oczekiwań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego, szczególnie w czasie ostatnich tygodni i w pełni profesjonalnej pracy służb m.in. podczas Szczytu NATO i Światowych Dni Młodzieży, o czym świadczą podziękowania ze strony Prezydenta RP, Premier Rządu, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz wielu innych podmiotów i organizacji,
- znacznej podwyżki płac dla funkcjonariuszy służb specjalnych (CBA, SKW) powodującej powstanie nadmiernej dysproporcji w odniesieniu do uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników służb podległych MSWiA,

postulat zwiększenia kwot przewidzianych w projekcie na podwyżki płac należy uznać za całkowicie uzasadniony.